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 Barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
Svar på remiss ansökan från NTI Gymnasiet om godkännande för 
utökning av gymnasieskola 
 
 
Förslag till beslut 
 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar: 
 
En utökning av befintlig verksamhet vid NTI Gymnasiet i Sundsvall bör inte tillstyrkas då den 
negativt påverkar Timrå kommuns gymnasieskola. 
 
Ärendet 
NTI Gymnasiet Macro AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande som huvudman för en 
utökning av en befintlig fristående gymnasieskola vid NTI Gymnasiet Sundsvall i Sundsvalls 
kommun from läsåret 2022/20223. 
 
Timrå kommun ges möjligheten att yttra sig över ansökan i enlighet med 2 kap 5§ skollagen 
(2010:800). 
 
Förvaltningens överväganden 
Med läsårsstart 2022/2023 ansöker ovan angivna enskilda huvudman till Skolinspektionen om att få 
tillstånd att utöka sin verksamhet vid teknikprogrammet med inriktning design och 
produktutveckling med 12 utbildningsplatser per årskurs. Utökningen är fullt genomförd inför 
läsåret 2024/2025 och omfattar då totalt 36 utbildningsplatser. 
Timrå gymnasium erbjuder idag Teknikprogrammet med 24 platser, alla med inriktning design och 
produktutveckling. 
I Sundsvall kommun erbjuds Teknikprogrammet idag enligt följande: 
Sundsvalls gymnasium 112 platser, Jensen Education 30 platser (startade inte pga för få sökande) 
och NTI gymnasiet 64 platser. 
Sammanlagt antal utbildningsplatser är 230 i Timrå kommun och Sundsvalls kommun. Inriktningar 
startar först inför läsår 2 på programmet.  
Inför läsåret 2021/2022 sökte 127 idag behöriga elever till teknikprogrammet. 
Det finns alltså ett stort antal utbildningsplatser i Sundsvallsområdet jämfört med antalet sökande. 
Timrå kommun planerar att fortsätta erbjuda teknikprogrammet inför läsåret 2021/2022 och även 
2022/2023. 
Timrå gymnasium är en del av Teknikcollege Södra Norrland vilket skapar en tydlig och bra 
samverkan med näringsliv och Mittuniversitetet. 
Timrå kommun ingår i det regionala samverkansområdet, Västernorrlands region. Övriga ingående 
kommuner är Ånge, Sundsvall, Härnösand, Kramfors, Sollefteå och Örnsköldsvik. Inom 
samverkansområde erbjuds Teknikprogrammet i samtliga kommuner. 
 
I Timrå kommun finns idag folkbokförda ungdomar som påbörjar sin gymnasiala utbildning enligt 
följande tabell. 
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Start gymnasiestudier Antal 16-åringar 

2021 183 
2022 230 
2023 203 
2024 209 
2025 204 
2026 213 

 
 
Sammanställning visar att antalet folkbokförda ungdomar i Timrå kommun är tämligen konstant de 
kommande åren.  Idag uppgår det totala antalet utbildningsplatser i Timrå kommun till 216. Det 
råder ett relativt stort överskott på utbildningsplatser i Sundsvallsområdet. 
 
Konsekvenser av en eventuell utökning av antalet utbildningsplatser med fokus på pedagogiska, 
organisatoriska och ekonomiska konsekvenser blir avsevärt försvårande för Timrå gymnasium. 
Antalet förstahandssökande till teknikprogrammet på Timrå gymnasium har varierat från år till år, 
2020 sökte 16 elever och 2021 sökte endast 9 elever. 
Det finns fem nationella inriktningar vid Teknikprogrammet. Timrå gymnasium erbjuder 
inriktningen design och produktutveckling med möjligheten att välja inriktningen teknikvetenskap. 
Samverkan finns inom ramen för teknikcollege södra Norrland. Samverkansarena för skola, företag 
och Mittuniversitet.  
Som ovan beskrivits är antalet utbildningsplatser vid Teknikprogrammet i Sundsvallsregionen 
betydligt större jämfört antalet sökande. Vid en utökning av antalet utbildningsplatser och då antalet 
elever under de kommande åren kommer vara konstant innebära detta en struktur som blir mycket 
ineffektiv. 
Att bedriva ett Teknikprogram kräver god tillgång till lärarkompetens med behörighet för 
karaktärsämneskurserna. Detta är svårt att redan i dag klara behörighetsfrågan och kommer med 
största sannolikhet att ytterligare utmanas i framtiden. NTI:s utökning visar inte på varken nya 
kurssammansättningar inom utbildningen eller andra upplägg som tex praktikverksamhet. Då 
antalet utbildningsplatser både vid teknikprogrammet och totalt i relation till antalet sökande 
kraftigt överskrider antalet sökande innebär en utökning negativa konsekvenser för både elever och 
huvudmän. 
 
Ekonomisk hållbarhet 
I ett utsatt ekonomiskt läge inom Barn- och utbildningsförvaltningen är det av största vikt att 
verksamheten vid Timrå gymnasium bedrivs med största möjliga effektivitet. Dvs att program, 
kurser mm bedrivs i rimliga gruppstorlekar. En utökning av antalet utbildningsplatser i regionen 
försvårar avsevärt detta. 
 
En utökning enligt sökandes ansökan kommer med stor sannolikhet påverka möjligheterna för att 
bedriva teknikprogrammet vid Timrå gymnasium eftersom det är samma inriktning som erbjuds.  
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 
Remiss från Skolinspektionen – Ansökan från NTI gymnasiet Macro AB 
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Protokollsutdrag till 
Skolinspektionen dnr 2021:653 
 
Exp     /     2021 
 
 
 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
 
Ann-Christin Isaksson 
Förvaltningschef och skolchef


